
 

 

 
 
 
 
 
 
 

                                 2012 年 11 月 30 日 
 

－ 海外送金サービス － 

2012 年度 累計送金件数 10 万件突破！ 
～12 月 10 日より、送金手数料を一部引き下げ～ 

 

株式会社セブン銀行（以下セブン銀行、東京都千代田区、代表取締役社長 二子石 謙輔）は、   

2012年 11月 18日（日）に海外送金サービスの2012年度累計送金件数が10万件を突破したことを

お知らせいたします。 

2011 年３月に開始した海外送金サービスの契約者は、外国籍のお客さまを中心に順調に増加を 

続けており、2012年 10月末時点の契約口座数は約24,000口座（2012年 3月末時点：10,700口座）、

2012年 10月の月間送金件数は約17,000件となっております。 

契約者の増加に伴い、今後さらに便利にご利用いただけるよう、2012 年 12 月 10 日（月）   

より、送金手数料の一部を下記のとおり変更いたします。 

セブン銀行では、数年以内の海外送金サービス年間送金件数 100 万件到達を目指し、これか

らもより便利なサービスの提供に努めてまいります。 
 

記 
 
１． 実 施 日  2012 年 12 月 10 日（月） 

※2012 年 12 月 9 日（日）23：30～2012 年 12 月 10 日（月）5：30 の間は、 

システムメンテナンス作業により、海外送金サービスを利用できません。  

２． 変更箇所 

① 受取国の対象区分（赤字にて記載の 10 カ国を追加） 

② 送金金額「250,001 円以上～500,000 円以下」の送金手数料 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                        以上 

 

受取国

　　 フィリピン、韓国、中国、
　　 インド、インドネシア、スリランカ、タイ、
　　 ネパール、パキスタン、バングラデシュ、
　　 ブラジル、ベトナム、ペルー

その他

2,000円 3,000円

3,000円 5,000円

（変更前6,000円）　⇒　5,000円 （変更前8,500円）　⇒　7,000円
  ※香港、マカオおよび台湾の送金手数料は、「その他」の送金手数料が適用されます。

  ※セブン銀行ATMでの送金は、時間帯によって別途ATMご利用（お引出し）手数料がかかります。
 　　（送金時のATM画面・ご利用明細票には、「ATM時間外手数料」と表示されます）

  ※海外送金サービスの通貨換算に適用される当社所定の外国為替レートには、当社所定の利ざやが含まれています。

000,000円以上～010,000円以下           0,990円

＜ 変更後の送金手数料 ＞

　　　　　　　送金金額 　　　　送金手数料

250,001円以上～500,000円以下

010,001円以上～050,000円以下           1,500円

050,001円以上～100,000円以下

100,001円以上～250,000円以下

①

②


